[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 12 августа 2019 года № 16-61

О проекте решения Совета муниципального

образования город Ртищево «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

город Ртищево»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральных законов 03 августа 2018 г. № 340-ФЗ, от 30.10.2018 г. № 382-ФЗ, от 30.10.2018 г. № 387-ФЗ, от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ, Устава  муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета муниципального образования город Ртищево «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Ртищево» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Провести «20» августа 2019 года в 14 часов 00 минут в центральной библиотеке города Ртищево по адресу: ул. Алексея Громова, д. 5. публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета муниципального образования город Ртищево «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Ртищево».

3. Создать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.
Глава

муниципального образования

город Ртищево

          В.В. Калямин

Заместитель главы – секретарь Совета
муниципального образования

город Ртищево

         С.Ю. Бесчвертная
                                                                                       Приложение  к решению

                                                                                      Совета муниципального

  образования город Ртищево

                                                                                                     от 12 августа 2019 года № 16-61

Р Е Ш Е Н И Е (проект)

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования город Ртищево
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральных законов 03 августа 2018 г. № 340-ФЗ, от 30.10.2018 г. № 382-ФЗ, от 30.10.2018 г. № 387-ФЗ, от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ, Устава  муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ртищево, принятый решением Совета муниципального образования город Ртищево от 29 ноября 2005 года № 8 (с изменениями и дополнениями от 29 мая 2006 года № 9-50, от 19 октября 2006 года № 12-74, от 28 сентября 2007 года № 20-128, от 28 февраля 2008 года № 27-162, от 28 июля 2009 года № 9-59, от 25 марта 2010 года № 17-114, от 21 апреля 2011 года № 31-185, от 23 марта 2012 года № 41-263, от 5 марта 2013 года №56-326, от 7 марта 2014 года № 9-44, от 22 января 2015 года № 19-105, от 7 июля 2015 года № 23-126, от 29 апреля 2016 года № 34-184, от 16 августа 2016 года № 37-201, от 24 мая 2017 года № 51-259, от 2 октября 2017 года № 54-276, от 25 апреля 2018 года № 64-325, от 15 июня 2018 года № 66-346, от 28 марта 2019 года № 9-38) следующие изменения:

в статье 10:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом муниципального образования.»;

1.3.  дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования город Ртищево. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется Советом муниципального образования»;

- в статье 12:

1.4. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета муниципального образования, главы муниципального образования.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования.»;

1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции»

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением  о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

2. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» направить пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования после его государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.
Глава

муниципального образования

город Ртищево

         В.В. Калямин
Заместитель главы – секретарь Совета
муниципального образования

город Ртищево

                                      С.Ю. Бесчвертная
                 Приложение № 2 к решению

Совета муниципального образования город Ртищево

                                                                                                   от 12 августа 2019 года № 16-61

Состав рабочей группы по организации публичных слушаний:

Председатель:           Н.А. Агишева – депутат Совета муниципального образования

                                   город Ртищево;

Члены:                       А.А. Бисеров - председатель постоянной депутатской

                                       комиссии Совета муниципального образования город Ртищево

                                   по законности;

                                    И.В. Костина – начальник отдела кадровой и правовой

                                    работы администрации Ртищевского муниципального

                                    района (по    согласованию);

                                    И.Н. Совцова -  консультант отдела кадровой и правовой

                                    работы администрации Ртищевского муниципального

                                    района (по согласованию).

1